关于进一步做好疫情防控常态化下律师会见工作的

补充通知（三）

宁律秘通【2020】85 号

各区工作机构，各律师事务所：

为在疫情下充分保障律师会见权利，经市律协与市公安

局监管支队共同研究，决定对前期律师会见服务工作进行第

三次微调。现将有关事项通知如下：

一、有条件开放现场会见

律师现场会见应当严格遵守南京市公安局监管支队、南

京市律师协会《关于疫情防控期间看守所开放律师现场会见

的会议纪要》有关要求:

（一）适用范围：全市各看守所；现场会见仅对本市律

师开放。

（二）适用情形：1.犯罪嫌疑人被刑事拘留后的首次律

师会见；2.案件提请检察院审查逮捕期间（7 日）内的一次

会见；3.案件移送审查起诉后的首次会见；4.犯罪嫌疑人签

署《认罪认罚具结书》，律师签字时的会见；5.开庭前的一次

会见；6.一审判决后，上诉期内的一次会见；7.法律援助案

件的会见；8.其他特殊情形。

（三）办理流程：第一步：在“南京公安”微信公众号

预约会见；第二步：到会见的看守所大门处提交三证（或复

印件）和《防疫期间律师会见申请及健康承诺书》（附件 1）

《防疫期间律师会见律师事务所审查意见书》（附件 2）进行

预约。不需要提交附件 3（即不需要再来协会盖章）。第三步：

看守所在接到申请会见材料 2 日内，对符合条件的律师将以

电话通知方式告知律师会见时间。第四步：律师应按约定时

间持三证原件和附件 1、2 到看守所以及口罩、手套、防护

服等防护用具进行会见。

二、简化到区看守所进行视频会见的办理手续

自 6 月 8 起，律师到区看守所使用提讯系统进行视频会

见的，仅需向看守所提交会见“三证”以及附件 1 和附件 2

即可。不需要提交附件 3（即不需要再来协会盖章）。

联系人：毛钰如，联系电话：025-69851875、69851876。

南京市律师协会秘书处

2020 年 6 月 5 日